
STRANICA 14 – BROJ 137 PETAK, 29. STUDENOGA 2024.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

VI.
Naknada troškova izborne promidžbe isplatit će se iz državnog 

proračuna Republike Hrvatske, u roku od 15 dana od dana objave 
izvješća Državnog izbornog povjerenstva Republike Hrvatske o nad-
zoru poštivanja odredbi Zakona o financiranju političkih aktivnosti, 
izborne promidžbe i referenduma (»Narodne novine«, br. 29/19., 
98/19. i 126/21. – Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske) koje 
se odnose na izbornu promidžbu, iz članka 61. toga Zakona.

VII.
Ova Odluka stupa na snagu prvoga dana od dana objave u »Na-

rodnim novinama«.
Klasa: 022-03/24-04/452
Urbroj: 50301-04/25-24-2
Zagreb, 28. studenoga 2024.

Predsjednik 
mr. sc. Andrej Plenković, v. r.

2265
Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o plaćama u državnoj 

službi i javnim službama (»Narodne novine«, broj 155/23.) i članka 
31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (»Narodne novine«, 
br. 150/11., 119/14., 93/16., 116/18., 80/22. i 78/24.), Vlada Repu-
blike Hrvatske je na sjednici održanoj 25. studenoga 2024. donijela

ODLUKU
O IZMJENI ODLUKE O IMENOVANJU 

PREDSJEDNIKA I ČLANOVA VIJEĆA ZA PRAĆENJE 
I UNAPRJEĐENJE SUSTAVA PLAĆA U DRŽAVNOJ 

SLUŽBI I JAVNIM SLUŽBAMA
I.

U Odluci o imenovanju predsjednika i članova Vijeća za praće-
nje i unaprjeđenje sustava plaća u državnoj službi i javnim službama 
(»Narodne novine«, br. 19/24. i 126/24.) u točki III. stavku 2. točka 
4. mijenja se i glasi:

»4. Marin Piletić, predstavnik Ministarstva rada, mirovinskoga 
sustava, obitelji i socijalne politike.«.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se 

u »Narodnim novinama«.
Klasa: 022-03/24-04/450
Urbroj: 50301-15/07-24-2
Zagreb, 25. studenoga 2024.

Predsjednik 
mr. sc. Andrej Plenković, v. r.

MINISTARSTVO FINANCIJA
2266

Na temelju članka 254. Zakona o doprinosima (»Narodne no-
vine«, br. 84/08., 152/08., 94/09., 18/11., 22/12., 144/12., 148/13., 
41/14., 143/14., 115/16., 106/18. i 114/23.) ministar financija donosi

VIII.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o 

osnivanju Vijeća za demografsku revitalizaciju Republike Hrvatske 
(»Narodne novine«, broj 141/20.).

IX.
Ova Odluka stupa na snagu prvoga dana od dana objave u »Na-

rodnim novinama«.
Klasa: 022-03/24-04/449
Urbroj: 50301-28/23-24-2
Zagreb,  28. studenoga 2024.

Predsjednik 
mr. sc. Andrej Plenković, v. r.

2264
Na temelju članka 43. stavka 1. Zakona o financiranju političkih 

aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma (»Narodne novine«, br. 
29/19., 98/19. i 126/21. – Odluka Ustavnog suda Republike Hrvat-
ske), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 28. studeno-
ga 2024. donijela

ODLUKU
O VISINI NAKNADE TROŠKOVA IZBORNE 

PROMIDŽBE ZA IZBOR PREDSJEDNIKA 
REPUBLIKE HRVATSKE

I.
Ovom Odlukom utvrđuje se visina naknade troškova izborne 

promidžbe za izbor Predsjednika Republike Hrvatske.

II.
Pravo na naknadu troškova iz točke I. ove Odluke imaju kan-

didati koji na izborima za Predsjednika Republike Hrvatske dobiju 
najmanje 10 % važećih glasova birača.

III.
Naknada troškova izborne promidžbe za izbor Predsjednika 

Republike Hrvatske raspoređuje se kandidatima iz točke II. ove Od-
luke, razmjerno dobivenim glasovima prema konačnim rezultatima 
izbora, a visina naknade za najveći broj dobivenih glasova kandidata 
određuje se u iznosu od 133.000,00 eura za prvi izborni krug, s 
time da se ne smije isplatiti u iznosu većem od ostvarenih troškova 
izborne promidžbe.

IV.
Naknada troškova izborne promidžbe u narednom krugu izbo-

ra, raspoređuje se kandidatima za Predsjednika Republike Hrvatske 
koji su ušli u naredni krug izbora, razmjerno dobivenim glasovima 
prema konačnim rezultatima izbora, a visina naknade za veći broj 
dobivenih glasova kandidata u narednom krugu izbora određuje se 
u iznosu od 20 % od iznosa naknade određenog u točki III. ove 
Odluke, s time da se ne smije isplatiti u iznosu većem od ostvarenih 
troškova izborne promidžbe.

V.
Naknada troškova izborne promidžbe isplaćuje se kandidatima 

za Predsjednika Republike Hrvatske na poseban račun kandidata 
otvoren za financiranje troškova izborne promidžbe.


